



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220620-PE-013/2022	2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220620-PE-013/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220620-PE-013/2022; Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços técnicos de limpeza, manutenção, instalação e reposição de gás de ar-condicionados de interesse das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão – MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 782.735,10 (setecentos e oitenta e dois mil setecentos e trinta e cinco reais e dez centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal Educação e Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **R. S. DO NASCIMENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS**, Pregão Eletrônico nº 013/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 20 de Junho de 2022. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Jose Ronaldo Moraes Franco – Secretário Municipal de Administração, Sra. Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação e o Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante a Sra. Rosana Sousa do Nascimento. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **R S DO NASCIMENTO E SERVIÇOS**CNPJ: **40.385.116/0001-00**ENDEREÇO: **Rua Sálvio Dino, nº 560, Bairro Vila Lobão – Imperatriz – MA**REPRESENTANTE: **Rosana Sousa do Nascimento, RG nº 0000132265931 SESP MA e CPF nº 647.549.953-6**TELEFONE: **(99)99133-9695**EMAIL: rncomercioeservico2021@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	&NBS P; UNID.	SEMAD	SEDES	SEMEDUC	SEMSAM	QUANT. TOTAL	P. UNITÁRIO REGISTR ADO (R\$)	P. TOTAL REGISTR DO (R\$)
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE	serviço	36	36	84	84	240	R\$ 109,99	R\$ 26.397,60



	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000/7.500 BTUS									
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT AR 9.000 BTS	Deserviço	45	45	105	105	300	R\$ 114,99	R\$ 34.497,00	
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS	Deserviço	37	37	87	86	247	R\$ 154,79	R\$ 38.233,13	
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Deserviço	12	12	30	29	83	R\$ 154,79	R\$ 12.847,57	
5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS	Deserviço	31	31	75	73	210	R\$ 184,99	R\$ 38.847,90	
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS	Deserviço	31	31	75	73	210	R\$ 194,99	R\$ 40.947,90	
7	SERVIÇO	Deserviço	13	13	33	31	90	R\$ 109,99	R\$ 9.899,13	





	MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA AR CONDICIONADO TIPO JANELA A PARTIR DE 7.000 BTUS									
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS	DEserviço DE AR 7.000	22	22	54	52	150	R\$ 190,99	R\$ 28.648,50	
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	DEserviço DE AR 9.000	33	33	81	78	225	R\$ 199,56	R\$ 44.901,00	
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	DEserviço DE AR 9.000	11	11	27	26	75	R\$ 199,56	R\$ 14.967,00	
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	DEserviço DE AR 12.000	40	40	96	94	270	R\$ 204,40	R\$ 55.188,00	
12	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	DEserviço DE AR 12.000	13	13	33	31	90	R\$ 204,40	R\$ 18.396,00	



REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021									
13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	DE serviço DE AR	31	31	75	73	210	R\$ 223,09	R\$ 46.848,90
14	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	DE serviço DE AR	22	22	54	52	150	R\$ 255,52	R\$ 38.328,00
15	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7 A 24.000 BTUS	DE serviço DE AR	22	22	54	52	150	R\$ 199,99	R\$ 29.998,50
16	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO CENTRAL DE AR CONDICIONADO 7.000/7.500 BTUS	DE serviço DE AR	36	36	84	84	240	R\$ 89,99	R\$ 21.597,60
17	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO CENTRAL DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	DE serviço DE AR	36	36	84	84	240	R\$ 94,99	R\$ 22.797,60
18	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	DE serviço DE AR	36	36	84	84	240	R\$ 99,99	R\$ 23.997,60
19	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	DE serviço DE AR	22	22	54	52	150	R\$ 104,99	R\$ 15.748,50
20	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	DE serviço DE AR	22	22	54	52	150	R\$ 114,99	R\$ 17.248,50

	BTUS								
21	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTUS	serviço	27	27	63	63	180	R\$ 460,66	R\$ 82.918,80
22	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTUS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	serviço	9	9	21	21	60	R\$ 460,66	R\$ 27.639,60
23	SERVIÇO DE TROCA DE PEQUENAS PEÇAS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7 A 24.000 BTU	serviço	49	49	117	115	330	R\$ 139,69	R\$ 46.097,70
24	SERVIÇO CARGA DE GAS R22 PARA AR CONDICIONADOS	serviço	19	19	47	45	130	R\$ 178,80	R\$ 23.244,00
25	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CENTRAL DE AR 36.000 BTUS	serviço	13	13	33	31	90	R\$ 249,99	R\$ 22.499,10
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 782.735,10 (setecentos e oitenta e dois mil setecentos e trinta e cinco reais e dez centavos)									

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: rqakvu3tn1y20220620200645



Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=209
37130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certific
ado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE
DO MARANHAO:06157846000116
Data:20.06.2022 22:08

